

IMSP Spitalul raional Singerei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de inlocuire a unor elemente de timplarie (anul 2025)

Valoarea de deviz 106 624,652 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Bloc Alimentar				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	20,840	24,215 24,215	504,640 504,640
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil 72 mm sticla SP 32 4-N-4 D2	m2	7,560	2 415,532 46,708	18 261,419 353,110
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil 72 mm SP32 (4-N-4)D2	m2	7,680	2 427,113 52,472	18 640,224 402,986
4	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	1 963,974 113,014	5 891,921 339,041
5	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi profil 60mm Sticla 24 4-n-4 LOWE k2.5w/m2+plasa moschita	m2	5,600	2 224,820 81,476	12 458,991 456,264

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	3,750	209,259 23,064	784,720 86,490
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,750	126,776 5,182	475,411 19,431
		Total Bloc Alimentar Inclusiv salariu				57 017,326 2 161,962
		1.2. Cazangeria				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,500	24,217 24,217	254,280 254,280
9	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi profil 60mm Sticla 24 (4-n-4) lowe k2.5w/m2+plasa moschita	m2	10,500	2 224,829 81,482	23 360,703 855,559
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	7,000	209,264 23,064	1 464,848 161,448
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300	m	7,000	126,789 5,189	887,526 36,326
		Total Cazangeria Inclusiv salariu				25 967,357 1 307,613
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				82 984,683 3 469,575

		Total	lei	82 984,683
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	832,698
		Transportarea materialelor	2,00 %	1 586,190
		Total	100,00 +	85 403,571
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1 708,072
		Total	100,00 +	87 111,643
		Beneficiul de deviz	2,00 %	1 742,233
		Total	100,00 +	88 853,876
		TVA	20,00 %	17 770,776
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 624,652 3 469,575

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de inlocuire a unor elemente de timplarie (anul 2025)

Valoarea de deviz 106 624,652 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,740	57,66	676,929
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,700	57,66	328,662
3.	7422010060100	Timplar	h-om	10,881	57,66	627,398
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,520	57,66	145,303
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,581	57,66	379,460
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,751	57,66	1 311,823
Total manopera						3 469,575

Materiale:

1.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	16,100	2 100,00	33 810,000
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	15,240	2 300,00	35 052,000
3.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	104,650	0,80	83,720
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,004	85,00	680,340
5.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,076	87,00	267,612
6.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,090	32,00	2,880
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,805	87,00	244,035
8.	2513736621482	Banda izolanta	m	40,572	1,50	60,858
9.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	42,504	1,90	80,758
10.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	10,304	1,95	20,093
11.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,750	120,00	1 290,000
12.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,144	2,50	22,860
13.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,750	185,00	1 988,750
14.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	168,460	0,20	33,692
15.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,000	1 850,00	5 550,000
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,240	8,00	121,920
Total materiale de construcții						79 309,518

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,478	40,00	19,120
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,631	50,00	131,550
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,519	40,00	20,760
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,708	20,00	34,160
Total utilaje de construcții						205,590

Total	lei	82 984,683
-------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	832,698
Transportarea materialelor	2,00 %	1 586,190
Total	100,00 +	85 403,571
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 708,072
Total	100,00 +	87 111,643
Beneficiul de deviz	2,00 %	1 742,233
Total	100,00 +	88 853,876
TVA	20,00 %	17 770,776

Total deviz: **106 624,652**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

IMSP Spitalul raional Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Bloc Alimentar				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,215
						24,215
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,107
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,107
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv profil 72 mm sticla SP 32 4-N-4 D2	m2			2 415,532
						46,708
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,093
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,614
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	87,00	15,225
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,00	8,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,799
3	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Profil 72 mm SP32 (4-N-4)D2	m2			2 427,113
						52,472
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,706
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	87,00	16,788
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	8,00	8,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,802
4	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 963,974
						113,014
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	57,66	3,460
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	32,00	0,960
5	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi profil 60mm Sticla 24 4-n-4 LOWE k2.5w/m2+plasa moschita	m2			2 224,820
						81,476
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	57,66	81,476
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,200
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	1,50	3,780
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	1,90	5,016

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	1,95	1,248
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	87,00	16,623
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	40,00	1,186
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	50,00	8,170
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	20,00	2,121
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m			209,259 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,395
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			126,776 5,182
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,569
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,395
		1.2. Cazangeria				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,109
9	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi profil 60mm Sticla 24 (4-n-4) lowe k2.5w/m2+plasa moschita	m2			2 224,829 81,482
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	57,66	81,482
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,200
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	1,50	3,780
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	1,90	5,016
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	1,95	1,248
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	87,00	16,621
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	40,00	1,189
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	50,00	8,171
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	20,00	2,122
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m			209,264 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	185,00	185,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300	m			126,789 5,189
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,613
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.